

ソルクシーズグループインターディメンションズ 仙台市原町地区に「防犯カメラ」を設置 ー「安全・安心」街づくり推進に寄与ー

株式会社ソルクシーズ(本社:東京都港区、代表:長尾章、東証一部 証券コード:4284、以下ソルクシーズ)のグループ会社株式会社インターディメンションズ(代表:長尾章、以下インターディメンションズ)は、仙台市原町地区の住民組織「原町街づくり活性化協議会」の注文を請け、原町地区に防犯カメラを設置しましたのでお知らせ致します。仙台市内では他に平成15年に仙台中央地区環境浄化対策協議会の注文により、商店街(青葉区国分町)に防犯カメラを設置し、継続してご利用いただいております。本件はその実績をご評価頂いたものと自負しております。

【原町地区防犯カメラ設置について】

原町地区は仙台市の東部地区の中心に位置し、宮城野区役所や仙石線、国道45号線、北側に東北本線と、交通の要衝として藩政時代から栄え、商店や住宅が混在する約8,200世帯17,000人が居住する地域です。地区には、国の出先機関や陸上自衛隊仙台駐屯地、プロ野球「東北楽天ゴールデンイーグルス」のスタジアム等があり、また、国際化により多くの外国人が居住しています。原町地区は、仙台市の「安全安心街づくり活動推進モデル地区」に指定されており、その防犯カメラ設置事業の第一号事案として、補助金を設置経費の一部に活用しました。この制度は、地域の自主的な防犯活動を補完し、犯罪の発生を減らす環境整備を積極的に進める地域団体に対して助成するものです。





インターディメンションズが設置した防犯カメラ(増設予定)

インターディメンションズが設置した防犯カメラは、JVC ケンウッド製の赤外線 LED 照明付、高精細フル HD 出力対応のモデルで解像度が高い上、昼夜を問わず人の顔が鮮明に写っており、高評価を得ています。また、映像をカメラ自体に記録する方式を採用し、カメラと離れた場所にある記録装置間の配線工事を省いたことが、作業の省力化と費用の軽減に役立ちました。

仙台市では安全安心街づくり条例に基づく、「街づくり基本計画」が策定されており、今後の 展開が期待されます。

ソルクシーズグループでは、事業戦略の一つに「ストックビジネスの拡大」を掲げておりますが、今回の防犯カメラシステム関連事業はその一環です。今後も、防犯カメラ等のセキュリティシステムの環境整備を通じ犯罪の抑止に繋げると共に、地域社会の発展に貢献してまいります。

【防犯カメラシステム事業のお問い合わせ先】

株式会社インターディメンションズ

担当: 管理本部 荒木

TEL03-6722-5081 FAX03-6722-5082

info@interdim.co.jp

【株式会社インターディメンションズ会社概要】

会社名: 株式会社インターディメンションズ

所在地 : 〒984-0042 宮城県仙台市若林区大和町 3-10-1

〒984-0011 宮城県仙台市若林区六丁の目西町 3-20(2018年5月25日移転予定)

代表者 : 代表取締役 長尾 章 設 立 : 1978 年 1 月 28 日

資本金 : 2,000 万円 (2018 年 3 月現在)

事業内容: 店舗・施設向け設備工事業、デジタルサイネージ事業 等

ホームページ : http://www.interdim.co.jp/

【ソルクシーズ会社概要】

会社名: 株式会社ソルクシーズ

所在地 : 〒108-0014 東京都港区芝 5-33-7 徳栄ビル 9F

代表者 : 代表取締役社長 長尾 章

設立: 1981年2月

資本金 : 14 億 9,450 万円 (2017 年 12 月末日現在)

事業内容 : SI/受託開発業務 (システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・

保守)、ソリューション業務(セキュリティコンサルティング、パッケージシ

ステムの開発・販売・保守)及び関連機器の販売等

ホームページ: https://www.solxyz.co.jp/

本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社ソルクシーズ 経営企画室 田中

TEL: 03-6722-5011(代表)

FAX: 03-6722-5021

Mail: ir-post@solxyz.co.jp

ソルクシーズイメージキャラクター